
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Ústeckého kraje 

se sídlem v Ústí nad Labem 

400 01 ÚSTÍ NAD LABEM, MOSKEVSKÁ 15, P. O. Box 78 

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO FAX e-mail 
477755110 ČNB ÚL 8327411/0710 71009183 477755112 khsusti@khsusti.cz 

 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210 ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 38, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 12, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Wolkerova 4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 

 

 

     

 

 
   
 
 

Věc:   Sdělení k Vašemu telefonickému dotazu 

 

 

Vážená paní ředitelko/pane řediteli, 

s odpovědí na Váš telefonický dotaz ve věci žádosti o nápomoc při řešení problému opakovaného 

výskytu vší na Vaší škole sdělujeme, že dle platné legislativy není KHS oprávněná v daném případě 

nařizovat rodičům postižených dětí protiepidemická opatření (vyjma případů vzniku epidemie nebo 

nebezpečí jejího vzniku). Zbavit děti vší je ze zákona povinností rodičů, vyjímečně může tento úkol 

převzít ošetřující lékař dítěte. Napadení vší dětskou je považováno za infekční onemocnění 

s názvem pedikulóza. Při zjištění výskytu lezoucích vší ve vlasech by měl být neprodleně aplikován 

účinný přípravek k tomu účelu určený a povolený. Přítomnost samotných hnid na vlasech nelze 

považovat za pedikulózu. 

Pro úplnost uvádíme přehled povolených odvšivovacích přípravků: QUIT NITS (ve spreji), 

Deparol, Difusil H Forte, Paranit, Effective, Jakutin gel či emulze, Parasidoze schamponing; s nimiž 

i doporučujeme rodiče seznámit. 

 

 

                                            

  

 

 

MUDr. Trmalová Zdeňka 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

se sídlem v Ústí nad Labem 

územní pracoviště  Chomutov 
 

 

 

Rozdělovník:  1x adresát 
                   1x OOVZ                                                    

 

     

k rukám ředitele/ky školy 

 

mailto:khsusti@khsusti.cz

